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PROJET DE LOl . WE'l'SONTWEBP
totvestlglng' .van buitengewone öpdeelmes'
op' de illkoÎn~rtbèl~stiiige~ :'en . da~rmedè'

gelijkgestelde taxes.

établissant des décimes additlonnels extrRort1i~la~·res.
aux impûts sur les revenus ettaxes assimilées.

EXPOSÉ DES MOTIFS MEMORIE V~ \TOELICHTING

MESD!\.è\IES, MESSIEURS,

La situation budgétaire nécessite la création de res- ; De toestand op 't gobied- van 'de begi'ootirig vergt
sources nouvelles; le présent projet" de loi a pour; het invoeren van nieuwe middelen: dit wetsontwerp
objet d'appliquer des décimeaadditionnels extraordi-. heeft ten 'döel buitengewoneopdecimestoe te passcn
naires à certains impôts sur les revenuset à la taxe \ op zekere inkométenbelastingen en' op de' verkeersbe-
de circulation sur les véhicules à moteur; ces décimes: lasting (Jp de motorvoertuigen: die decimes. wordcn
qui se perçoivent an profit exclusif de l'Etat, se super- i uitslultend.ten behoevevan :den Staatgeheven 'onver-
posent aux décimes el centimes additionnels extraor-: minderd de buitengewóne opdecimes enopcentlmes
dinaires qui sont déjà appliqués actuellement et dont I weJke thans reedsvan toepassing zijnenwaarvan de
la prorogation est sollicitée du Parlement par la voie; verdere heffing aan het Parlement wqrq\ gevraagd
du Budget des Voies et Moyens pour l'exercice 1940.', bij. weg'~ van de Begrooting van .'s ,Land!?midd~r!~ll
Quant au demi-décime qui doit être perçu à la taw:1 over het , dienstjaar 1940; Wat de .halve decime
mobilière jusqu'au 21 janvier 19~0 en vertu de la: betreft, .welke tot op 21Jam~ari 1940.moet gehcv<;n
Joi du 18 janvier 1939 instituant un Fonds spécial; worden op demobiliënhelasting krachtens de.wet van
cl temporaire en vue de la' couverture des dépenses' 18 J anuari 1939 houdende instelling van een .bijzou-
afférentes à la mise de l'armée sur pied de paix ren-: der en tijdelijk fonds tot het dekken van de uitgaven
forcé, ce demi-décime sera absorbé par Ie décime: van de voormobilisatie . van het leger, deze hal vc
nouveau à la taxe mobilière créé par le présent projet opdecime zal .opgeslorpt worden door den nieuwen
de loi enee qui concerne les revenus de capitaux: opdecirne op de mohiliënbelasting, ingevoerd bij dit
mobiliers normalement attribués ou mis en paiement: besluit in verhand met de inkornsten van j-oerende
;1 partir du I"" janvier 1940. ' kapitalen vnormalerwijze .toegekend .of . betaalhaar

gosteld van 1 Januari 1940 af.

Le Premier Ministre,
·H. PIERLOT:'

De Eerste-Minisier,
. : :,' , . '

'H. 'PIER10T:,:.

Le Ministi'e des Finances, De Minister 1ià'n Finoneiën,

GUIT. GUTT.

H.
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LÉOPOLD Ill, ROI DES BEI.GES,

A" tous, présents ei à venir, S.U,UT.

SUl' la proposition de Nos Minish:es· réunis" cu
Conseil,

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS:

Le projet de loi dont la teneur suit, sera présenté,
en Notre nom, aux Chambres législatives, pa.r Notre
Premier Ministre el Notre Ministre des Finances.

WETSONTWERP

LEOPOLD III, KONING DBR BBLGBN,

Aan ~lJen, tegenwbordigtn ·en toekomàuien, Hsn..
Op de .voordracht van Onze in Raud vergmlenle

MÏllislers,

WIJ /lEBBEN BESLOTEN EN WIJ ßEfRUITEN :

Het wetsontwerp waarvan ile tekst volgt zul, in
Onzen nuam, bij de Wetgevende Kamers worden
ingediend door Onzen Eersten-Miuistcr en Onzeu
Minister van Fmanciën.

Article uniq ue. Eenig artikel.
S 1. - Il est perçu au profit exclusif de l'Etat, ., S 1. - Ongerekend de thans van tocpussing zijndc

indépendamment des décimes ou centimes addition- opdecirncs en, opcentimcs" wordt, uilsluitend tcn
riels actuellement applicables : . behocve van den Sfaat, geheven·:·

1° Un décime additionnel extraordinaire au prm- I" Een buitengewoon opdecimc op de hoofrlsorn
cipal de la taxe mobilière afférente aux revenus énu-. van de mobiliënbclasting verband houdcnde mel de
mérés à l'article 14, S 1", des lois coordonnées rela- Inkornsten opgesomd onder artikel 14, S 1, van de
lives aux impôts sur les revenus, à l'exception des samengcschakelde wettcn bctreffendc de inkomstcn-
.rcvénus mentionnés au n° 2; belastingen ter uitzondcring van de inkomsten ver-

i mcld onder ur 2;
au I 2" Twee buitengewone opdecimes op de hoofdsorn

vau de bedrijfsbelasting:
3" Ecu buitengewoon opdecime op de nationale

crisisbelasting andere dan diegene welke de inkom-
!'*etl van onroerende goederen treft;

4" Eon buitengewoon opdecime op de hooldsom
van de verkeersbelasting op dé motorvocrtuigcn, met
irlhcgrip van de verhoogingen van lien en twintig
h'ank, gcvestigrl bij artikel I, S 1, I, van hct heraads-
laagdc koninklijk besluit van 3 Julil939, wat betrelt
de mo to,rcyd cs, de motorrijwielen met of zonder
zijspanwagen en de rijwielcn met hulprnotor,

2" Deux décimes addiuoanels extraordinaires
principa! de la taxe professionnelle;

3° Un décime sdditionnel extraordinaire à la con-
h'ih~t-Hoonation:alc de crise autre que celle aU~"1lant I

les revenus de biens immobiliers;
4" Un décime additionnel extraordinaire au prin- .

cipal de la taxe de circulation sut' les véhicules ;\.
moteur, y-compris tes augmentations de dix et vingl
fnmes, établies par l'article I", S I", I, de l'arrêté'
royal délibéré du 3 juillet 1939 en ce qui concerne ies .
motocycles, les motocyclettes avec ou sans side-ear et
les bie'~'clettcs 11 moteur,

~2. - Les décimes <t(lditionnc1s extraordinaires
"visés au ~ lor sontappliquésaux cotisations de l'exer- ;
cicc l'9l(). ;

Tonteîois.vcn oe qui concerne les impôts perçus t~ar.:
J"(,',!Cnl.IC, les décimes sont applicah1t'S sur les uaxes '
af'f'ércnlcs aux revenus normalement. attribeésou mis i

en paiement ;\ partir du I" janvier 1940. "

S 3. - Le demi-décime additionnel extraordinaire.
perçu en vertu de l'article 3, § 1", 2°, Iitt. a de la loi
du 18 janvier 1939 est supprimé en cc qui concerne
les revenus de biens mobiliers visés au S 2 in fine qui
précède.

Donné il Bruxelles, le 13 novembre 1939.
LeopOLD.

PAR LE ROI:
Le Premier Ministre,

S 2~ - De onder S 1 bedoelde buitcngcwouc oprlc-
cunes worden toegcpast op de aanslagen van hct
dienstjaar 1940.

Echter, wat de bijaîhouding geheven bclastiugeu
hctrcft. zijn de decimes van toepassing op de taxes
verbanrl houdemlo met de van 1 Januari 1940 af /101'-

maal toegekendc of betaalbaar geslelde inkomsten,

§ 3. - De buitengewonc halve opdecimc geheven
krachlens artikel 3, S 1,.2°, Iitt a der wet van
18 Januari 1939 wordt afgeschaft wat de in voren-
slaandc S 2, in fi~, hedoeide inkomsten van rocrcndc
goederen aangaat.

Gcgevcn te Brussel, '13· Novernber 1939.

1
VAN '5 KONINGS WEGE :

De Eèrste~Minister,

te Ministre des Finances,
H. PIERLOT.

I
GUl1'.

De Minister ·van Finonciën,
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'PROJE.T DE LOI établissant des décimes addi- i WETSONTWERP tot vestiging van buitengewone

tionneüs extraordinaires aux impôts j opdecimes op de inkomenbel.astingen en
sur les revenus et taxes assimilées.! daarreede gelijkgestelde taxes.

AMENDEMENT présenté par M. UYTROEVER.

lIRTICLE UNIQUE.

REMPLACER LE 20 ET LE 5 0 PAR :

Le paragraphe 4 de l'article 55 des lois
coordonnéésreiatives aux impôts sur les
revenus est modifié comme suit :

• •••••• " •••••••••••••• " ••••••••••• 41 •••••••

• • • • " • " •.•••••••• , ••• " •••.••••.•••• " " • " " .• , • Il •. " ••

Revenus nets, de :
::?O.ööoà 60.000 frs exclusivement, 6 p.c.

. - ,-,', "60~OOO a 70.000 frs exclusivement, 7 p.c.
70.000 à $0.000 frs exclusivement, 8 p.c.

et ainsi de suite, à raison de l p.c. par
éèhelon de lo.obo frs jusqu'au revenu net
de 200.000 frs exclusivement.

i -------
\AMENDEMENT door den heer UYTROEVER voorgesteld.

KENIa ARTIKEL.

! DE ALINEAS 2° EN 3° VAN § l VERVANGEN DOOR DEN
IVOLGENDEN TEKST:
I Par-agr aaf 4 van artikel 55 van de samengeor-
idende wetten op de inkomstenbelastingen wordt
igewijzigd als volgt:

I ~ •• to ••••••••••••••• l' •••••••••••• , •••••••••••

.l' ••.•••.•.•••.••.••.•.•.•.•.•.•.•.•.•••. l' •••••••.•.•.•.•. l' ••

jNetto inkomsten van :
, 50.000 tot en zonder 60.000 frank, 6 t.h •
I 60.000 tot en zonder 70'.000 frank, 7 t.h.
\ 70.000 tot en zonder 80.000 frank, 8 t.h.
!I en zoo voorts, naar rato van l t.h. per trap
Ivan 10.000 frank, tot het netto inkomen van
II en sonder 200.000 frank.
i

r-------~--------ïL--~~=~~~~~~~~-J
JUSTIFICATION. TOELICHTING.

Etablir un minimum de justice distributive
en matière de répartition des charges d1im-
pats entre les diverses catégories de reve-
nus professionnels.

, Een minimum van gerechtigheid doen beerschen
I in zaken van verdeeling der belastingen onder
Ide verschillende categoriën van bedrijf6in-
\ koms ben ,
i
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